REPUBLIKA E SHQIPERISE
__ BASHKISE DIVJAKE
DREJTORIA E BUJQESISE , MJEDISIT, MENAXHIMIT TE TOKES DHE PYJEVE

Nr.l9 {Q pfot. Divjaké, mé K.Q&.ZO%.
/0

PROJEKT - VENDIM

Nr. 30 , daté | ¥..03. 2026.

“PER NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT ME NUMER 75, DATE 26.11.2025, PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT: “RISHIKIM I PROJEKTIT TE UJITJES ME
PRESION PER SKEMEN E UJITJES, DIVJAKE”.

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 , daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, (i
ndryshuar), Kreu VII, funksionet dhe kompeténcat e njésive t& vetéqeverisjes vendore, Neni 21,
22,27, sidhe Ligji numér 24/2017, datén 9.3.2017, “Pér Administrimin e Ujitjes dhe t& Kullimit”,
Udhézimi numér 12, date 30.12.2019, “Pér rregullat dhe kriteret teknike pér mirmbajtjen dhe
funksionimin e infrastrukturés sé ujitjes dhe té kullimit”, me shkresén e ardhur nga Ministria e
Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural, Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit né Fushén e Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural, me numér 4866 prot, daté 02.07.2025, protokolluar nga institucioni yné¢, me
numér 6214 prot, daté 04.07.2025, si dhe shkresa e Minsitrisé s&¢ Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural,
Sekretari i Pérgjithshém, me numér 4866/1 prot, daté 19.09.2025, protokolluar nga Institucioni
yné me numér 10162 prot, daté 22.09.2025, si dhe bazuar ne shkresen me numer 849 prot, date
27.01.2026, protpkolluar nga Institucioni yne me numer 855 prot, date 29.01.2026, i propozojme
Keshillit te Bashkisé Divjaké, me daté 3( . 03 .2026:

1. T& miratojé njé ndryshim t& vendimit me numér 75, daté 26.11.2025, pér miratimin €
projektit: “Rishikim i projektit t& ujitjes me presion pér skemén e ujitjes, Divjake”™.
a. Emértimet ishin:
- Té&miratojé projektin: “Rishikim i projektit t& ujitjes me presion pér skemén e ujitjes,
Divjaké”, me kéto kushte:
Ministria pérkatése t& marri masa bashképunimi me zbatuesit e projektit pér filtrimin e
ujérave qé grumbullohen né Emisarin e Térbufit, nga derdhja e ujérave t&€ ndotur nga
fshatrat: Dushk i Madh, Cermé Sektor, Grabjan dhe Shénepremte.
Projekti: “Rishikim i projektit t& ujitjes me presion pér skemén e ujitjes, Divjake™, t&
sigurojé presion ujitje qé t& mbulojé t& gjithé sipérfagen e planifikuar pér vaditjen e
tokave.
b. Emértimet béhen:
Projekti: “Rishikim i projektit t& ujitjes me presion pér skemén e ujitjes, Divjake”, t&
sigurojé presion uitje q& t&é mbulojé t& gjithé sipérfagen e planifikuar pér vaditjen e tokave.
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2. Pér zbatimin e ketij projekt - vendimi ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé , Veterinarisé,
Mjedisit dhe Pyjeve, Drejtoria e Infrasturkturés.

Drejtoria e Bujqésisé ,Mjedisit, Menaxhimit te Tokes dhe Pyjeve
Dhimitgr Kruti

Pérgjegjés¢ ¢ Sektorit Ujitje dhe Kullim

Josif Kruti ’/

JURISTI
Andi Bullari
KRYETARI

JOSIF GORREA
\ ) 4 |

Adresa: Sheshi “Santa Barbara”,Qender Divjake,Nr.Tel:037122031,email:bashkia.divjake@gmail.com



